РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 3 » февраля 2021 г. №
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района
от 10 ноября 2020 года № 716 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского

района «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и
территории Петуховского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2021 - 2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Петуховского района от 16 декабря 2015
года № 384 «О муниципальных программах Петуховского района», статьей 179 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Администрация Петуховского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петуховского района от 10 ноября 2020 года
№ 716 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского района «Совершенствование
системы гражданской обороны, защиты населения и территории Петуховского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей
на водных объектах на 2021 - 2024 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт Муниципальная программа Петуховского района
«Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории
Петуховского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2021 - 2024 годы» пункт «Финансовое
обеспечение», раздел 4 «Сведения о распределении объемов финансирования программы по
источникам и годам» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение к муниципальной программе Петуховского района «Совершенствование
системы гражданской обороны, защиты населения и территории Петуховского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей
на водных объектах на 2021 - 2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом Петуховского

района Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Петуховского района.

Глава Петуховского района у И.В. Арзин

Исп.: Ефименко Игорь Викторович
Тел.: 8 (35-235) 2-31-63

Приложение 1 к постановлению Администрации
Петуховского района от «3 » февраля 2021 года
№ /<} «О внесении изменений в постановление
Администрации Петуховского района
от 10 ноября 2020 года № 716 «Об утверждении
муниципальной программы Петуховского района
«Совершенствование системы гражданской обороны,
защиты населения и территории Петуховского
района от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечения безопасности
людей на водных объектах на 2021 - 2024 годы»

Муниципальная программа Петуховского района
«Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории
Петуховского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2021 - 2024 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Петуховского района «Совершенствование системы
гражданской обороны, защиты населения и территории Петуховского района от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности
людей на водных объектах на 2021 - 2024 годы»

Наименование

Муниципальная программа Петуховского района «Совершенствование
системы гражданской обороны, защиты населения и территории
Петуховского района от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных
объектах на 2021 - 2024 годы» (далее - Программа).

Финансовое
обеспечение

Общий объем финансирования на реализацию Программы из средств
районного бюджета составляет 1791,0 тыс. руб., в том числе*:
2021 год- 110,0 тыс. руб.;
2022 год - 1377,0 тыс. руб.;
2023 год - 167,0 тыс. руб.;
2024 год - 137,0 тыс. руб.
Объем бюджетного финансирования носит прогнозный характер и ежегодно
утверждается решением Петуховской районной Думы о районном бюджете
на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Раздел V. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ И ГОДАМ

Общий объем финансовых средств за счет средств районного бюджета для реализации
Программы составляет 1791,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год- 110,0 тыс. руб.;
2022 год - 1377,0 тыс. руб.;
2023 год - 167,0 тыс. руб.;
2024 год - 1137,0 тыс. руб.

Приложение к муниципальной программе Петуховского
района «Совершенствование системы гражданской
обороны, защиты населения и территории Петуховского
района от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечения безопасности
людей на водных объектах на 2021 - 2024 годы».

Перечень мероприятий
муниципальной программы Петуховского района «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории

Петуховского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах
на 2021 - 2024 годы»

№
п/п

Перечень мероприятий Исполнитель
Срок

выполнения
Источник

финансирования

Всего,
тыс.
руб.

Объем финансирования, тыс.
руб.*

2021 2022 2023 2024

Совершенствование системы подготовки населения по вопросам гражданской обороны, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

1

2

3

4

5

6

Совершенствование учебно-матеральной базы
учебно-консультационных пунктов по гражданской
обороне, предупреждению и ликвидации ЧС. Приобретение
учебно-методических пособий и стендов в области
безопасности жизнедеятельности

Проведение соревнований «Школа безопасности»

Расходы на повышение уровня подготовки
руководящего состава Администрации Петуховского
района

Проведение учений, тренировок по гражданской
обороне, предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

Создание резерва материальных ресурсов на
ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации

Приобретение средств индивидуальной защиты
(противогазы) для работников Администрации
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

2021-2024

2021-2024

2021-2024

2021-2024

2021

2021-2022

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

30,0

30,0

45,0

15,0

1200,0

60,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10,0

10,0

15,0

5,0

1200,0

30,0

10,0

10,0

15,0

5,0

0,0

30,0

10,0

10,0

15,0

5,0

0,0

0,0

Обеспечение безопасности на водных объектах

7

8

9

10

И

Проведение лабораторного исследования почвы
прибрежной зоны и воды озера Юдино

Изготовление информационных знаков (аншлагов)
«Купаться запрещено»

Оснащение «Иного места отдыха» на озере Юдино

Содержание «Иного места отдыха» на озере Юдино

Приобретение ГСМ для проведения межведомственных
рейдов по местам запрещенного купания граждан

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

Администрация
Петуховского района

2021-2024

2021-2024

2021-2022

2021-2024

2021-2024

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Районный
бюджет

Всего расходов на реализацию Программы

20,0

8,0

23,0

280,0

80,0

1791,0

5,0

2,0

13,0

70,0

20,0

110,0

5,0

2,0

10,0

70,0

20,0

1377,0

5,0

2,0

0,0

70,0

20,0

167,0

5,0

2,0

0,0

70,0

20,0

137,0

* Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит корректировке в соответствии с утвержденными параметрами районного
бюджета